- 1 -

平成 21 年 3 月 13 日

各      位

不動産投資信託証券発行者名

東京都千代田区丸の内二丁目２番１号
プロスペクト・レジデンシャル投資法人
代表者名   執 行 役 員  西吉 健夫

        （コード番号 8969）
資産運用会社名

プロスペクト・レジデンシャル・アドバイザーズ株式会社
代表者名  代表取締役社長          真 木  剛
問合せ先  取締役ＩＲ・企画総務部長   二瓶  博和
TEL. 03-5221-8150

規約変更(商号変更を含む)および役員選任に関するお知らせ

プロスペクト・レジデンシャル投資法人(以下、本投資法人)は、平成 21 年 3 月 13 日開催の役員会におい

て、規約変更(商号変更を含む)および役員選任に関し下記のとおり、平成 21 年 4 月 10 日に開催予定の本投

資法人の第 4 回投資主総会(以下、本投資主総会)に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。
なお、当該事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記
1. 規約変更について

変更の理由は下記のとおりです。
(1) 「証券取引法等の一部を改正する法律」（平成 18 年法律第 65 号）及び「証券取引法等の一部
を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（平成18年法律第66号）の施行、
並びに「投資信託及び投資法人に関する法律」（昭和 26 年法律第 198 号、その後の改正を含み、
以下「投信法」といいます。）その他投資法人に関わる法令が整備・改正されたこと等に伴い、
現行規約と関係法令との字句等の統一を図るため全般に亘って必要な変更を行うものです。

(2) 「証券取引法等の一部を改正する法律」の施行、及び「投信法」の改正により資産運用の対象
となる資産の定義変更が行われたことに伴い、資産運用の対象とする資産の種類及び範囲の明
確化を図るため、必要な変更を行います。

(3) 「株式等の取引に係る決済の合理化を図るための社債等の振替に関する法律等の一部を改正す
る法律」（平成 16 年法律第 88 号）の施行による投資口の電子化に対応するため、必要な字句等
の修正を行うものです。

(4) 「租税特別措置法」（昭和 32 年法律第 26 号）が改正され、投資法人に係る課税の特例適用を
受けるための要件の一つである借入先の定義が変更される等の改正があったことに伴い、当該
定義の変更その他必要な字句の修正を行うものです。

(5) 投資主利益の最大化に資するよう、市場環境の変化に対応した機動的な投資行動を可能とする
ため、資産運用の対象となる資産の種類及び範囲について変更を行います。これに伴い、商号
の変更も行います。

(6) その他、条文の新設、削除に伴い条数の変更を行うとともに、字句の修正、表現統一及び定義
の明確化を行うものです。

（規約変更の詳細については、別紙「第 4 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 商号変更について
規約変更の内容には、商号変更が含まれます。投資主利益の最大化に資するよう、市場環境の変化

に対応した機動的な投資行動を可能とするため、資産運用の対象となる資産の種類及び範囲につい
て変更を行います*が、これに伴い、商号の変更も行うものです。新商号は、プロスペクト・リート
投資法人です。

*規約変更案の第 29 条（投資態度）２．「本投資法人は、主たる用途を住宅、オフィス又は商業施設とする不動産

及びそれを裏付けとする不動産関連資産に対して投資することを原則とする。但し、上記以外を主たる用途とする不

動産及びそれを裏付けとする不動産関連資産についても投資することができる。」

 - 2 -

3．役員選任について
執行役員(1 名)および監督役員全員(2 名)は、平成 21 年 4 月 22 日をもって任期満了となりますので、平

成 21 年 4 月 10 日に開催予定の本投資法人の本投資主総会において、執行役員 1 名および監督役員 2 名の
選任について、議案を提出します。また、補欠執行役員 1名の選任ついて、本投資主総会において議案を
提出します。

(1)執行役員候補者
  西吉 健夫（現任）
(2)監督役員候補者

野村 周央（現任）
千葉 和彦（現任）

(3)補欠執行役員候補者
真木 剛 （現任）

（役員選任の詳細については、別紙「第 4 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

4. 日程
平成 21 年 3 月 13 日  投資主総会提出議案承認役員会
平成 21 年 3 月 25 日  投資主総会招集通知の発送(予定)
平成 21 年 4 月 10 日  投資主総会開催(予定)

以上

※  本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会
※ 本投資法人のホームページアドレス http://www.prospect-reit.co.jp

× ×

D
DC

B
BAF -
-

-
=

× ×